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          Ķekavas Ķirbītis 
             2022. gada maijs 

 

TOP 3 pamatskolā  
 

Dāvis Jeronovičs 9,71 

Laura Mūrniece 9,69 

Loreta Mētra 9,57 

TOP 3 vidusskolā 
 
Mariss Zušs 9,62 

Una Ušacka 9,58 

Santa Vaivare 9,38 

TOP 5 Ķekavas vidusskolā 

Dāvis Jeronovičs 9,71 

Laura Mūrniece 9,69 

Mariss Zušs 9,62 

Una Ušacka 9,58 

Loreta Mētra 9,57 

 

5.a klase 5.b klase 5.c klase 5.d klase 

1.Karlīna Magrina 8,85 1. Ernests Purmalis 9,31 1. Laura Mūrniece 9,69 1. Paula Kārkliņa 9,23 

2.Adelīna Seņuto 8,69 2 Ilze Dumbre 9,23 2. Ketrīna Vorslova 9,46 2. Evelīna Brāle—Kalniņa 9,15 

3. Dāvis Albiņš 8,62 3.Kate Cīrule 9,00 3. Adrians Visers 9,15 3. Laura Pavasare 9,08 

5. e  klase 3. Toms Lipšāns 9,00 6.b klase 6. c klase 

1. Beatrise Riekstiņa 9,15 3. Annija Lazda 9,00 1. Andrejs Krasnovs 8,36 1. Estere Ņukša 9,21 

2. Letīcija Burkāne—Jegorova 8,92 6.a klase 2. Pēteris Piterāns 7,57 2. Paula Cimdiņa 8,93 

3. Ernests Gibners 8,85 1. Sanija Butāne 9,64 3. Roberts Bramanis 7,36 3.Emīls Kašs 8,36  

6.d klase 2. Loreta Mētra 9,57 7. a klase 3.Dana Sutirina 8,36 

1. Elizabete Riekstiņa 9,43 3. Beatrise Balode 8,93 1. Dženija Kuplaste 8,73 3. Emīls Šetlers 8,36 

2. Roberts Tīrmanis 9,29 6.e klase 2. Alise Santa Jankovska 8,47 7. b klase 

3. Evelīna Rosta 9,07 1. Dāvis Jeronovičs 9,71 3.Evelīna Juškeviča 8,07 1. Rebeka Rozenvalde 9,40 

7. c klase 2. Roberts Tīrmanis 9,29 7.e klase 2. Patrīcija Priede 8,20 

1. Laura Grasmane 9,33 3. Līva Žukova 8,57 1. Denīze Murāne 8,53 2. Kristiāns Rakickis 8.,20 

2. Rēzija Rūsiņa 9,13 7. d klase 2. Karolīna Linberga 8,47 3. Melānija Zālīte 8,07 

3. Veronika Alksne 8,87 1. Jasmīne Janeka 9,33 3. Ance Baltmane 7,67 7. f  klase 

7.g klase 2. Miks Kaminskis 8,93 8.b klase 1. Alisa Sutirina 8,60 

1. Agate Grīva 8,67 3. Hanna Stāmere 8,53 1. Elizabete Vaļuka 9,25 2. Keitija Damenauska 8,21 

2. Mārtiņš Dukaļskis 8,53 3. Alens Zinovjevs 8,53 2. Laura Sabule 8,94 3. Kate Katrīna Šonmane 8,00 

3. Beatrise Ošiņa 8,40 8. a klase 3. Daniels Šabovičs 8,31 8. c klase 

8. d klase 1. Adriana Šinkeviča 8,50 9. a klase 1. Lelde Bērziņa 9,50 

1. Gusts Toms Kurmis 8,38 2. Valters Kārlis Krūmiņš 8,33 1. Katrīna Kazule 8,25 2. Samanta Narnicka 9,31 

2. Līva Ščucka 8,19 3. Undīne Nagle 8,06 2. Ādams Apšenieks 8,00 3. Justīne Bērziņa 8,94 

3. Edijs Pozņaks 8,13 8.e klase 2. Zete Lisovska 8,00 9. b klase 

9.c klase  1. Adele Madara Mieze 8,44 2. Alise Līce 8,00 1. Una Kidala 8,94 

1. Emīlija Stāmere 9,35 2. Linards Grauze 7,94 3. Kristaps Enkmanis 7,75 2. Rita Daniela Missa 8,50 

2. Marta Saleniece 9,29 3. Luīze Dūduma 7,63  3. Anna Panjuti 8,38 

3. Sabīne Virse 8,94 9.d klase 10.a klase 10. b klase 

10.c klase 1. Gabriels Gustavs Ķirsis 9,38 1. Una Ušacka 9,58 1. Evelīna Bērziņa 9,25 

1. Kate Rutka 8,75 2. Jānis Mednis 9,19 2. Daniela Rūbija Jakušenoka 8,50 2. Roberts Kamols 8,33 

2. Linards Bergmanis 7,42 3. Laura Smiltniece 8,69 3. Mārtiņš Pundiņš 8,42 2. Daniels Kazainis 8,33 

   3. Kate Kondratjeva 8,17 

12. b klase 11.a klase 11.b klase 12. a klase 

1. Paula Koziņeca 8,86 1. Marta Tarvāne 8,54 1. Mariss Zušs 9,62 1. Elza Ziediņa 9,36 

2. Edvards Hāzners 8,36 2. Patrīcija Kreislere 8,38 2. Santa Vaivare 9,38 2. Anete Blaževiča 8,93 

2. Sabīne Merca 8,36 3. Elza Krastiņa 7,85 3. Marta Varika 8,92 3. Sintija Markeviča 8,71 

3. Letīcija Zepa 8,14    

    

Dati apkopoti par mācību sasniegumiem 2021./2022.m.gadā. Ja skolēnam kādā mācību priekšmetā vērtējums ir zemāks par 6 vai ir „nv”,  tad šī skolēna mācī-
bu sasniegumi kopvērtējumā netiek ņemti vērā. 

   

 

Esiet sveicināti mācību gada izskaņā! 

Un atkal viens gads pavadīts! Vēl tikai diena, 

kad ar prieku varēsim uzsaukt: “Esi sveicināta 

vasariņa!”  

Pēdējie trīs mācību gadi ir bijuši ļoti īpaši, katrs 

ar saviem noteikumiem, jo Covid-19 pandēmija 

skolas darbu , jāsaka, ietekmēja diezgan 

negatīvi, jo mācījāmies attālināti, tas nozīmē, 

katram bija sevi jādisciplinē darbam mācībām, 

un tas nebija viegli. Tāpēc liels prieks bija, kad 

varējām visi nākt uz skolu un mācīties, satikt 

draugus klātienē. Šis mācību gads bija īsts 

pārbaudījums mums visiem – būt disciplinētiem, 

ievērojot skolas kārtību pandēmijas laikā, būt 

atbildīgiem un centīgiem, mācoties attālināti un 

klātienē, būt pieklājīgiem un draudzīgiem.  

Mācību gada laikā esam arī daudz ko paveikuši: 

piedalījušies olimpiādēs, dažādos projektos, apmeklējuši 

gan muzejus, gan teātrus. Un pēc 2 gadu pauzes atkal 

mūsu skolā Pogu vakarā un Žetonu vakarā ieskanējās 

valša mūzika! 

Vēl tikai nedaudz un dosimies atpūtā, lai baudītu 

vasaras brīvdienas. Mēs, avīzes komanda, vēlam 

saulainu, siltu, piedzīvojumiem bagātu vasaru! 

 Paldies visiem, kas palīdzēja tapt skolas avīzei 

“Ķekavas Ķirbītis”, visiem, kas rakstīja, zīmēja, koriģēja 

un “lika kopā”! 

Uz tikšanos rudenī! 

Redaktora sleja 

Ķekavas vidusskolas avīze                      Maijs 2022 

Kad sāk smaržot krāsainie ceriņi, ziedēt ābeles un kastaņas, zinām- tuvojas vasaras brīvlaiks un beidzas kārtējais mācību gads. Arī šis gads ir bijis 

izaicinājumu pilns.  Pēc attālinātā mācību procesa no jauna nācās  mācīties attiecību veidošanas prasmes un veidot draudzīgas attiecības, diskutēt un 

publiski izteikt savu viedokli. Ne visiem tas izdevās vienlīdz labi.  

Šajā gadā ir izdarīts daudz. Skolēni godam ir startējuši mācību priekšmetu olimpiādēs un konkursos, kā arī piedalījušies skolas pulciņos: koros, tautas deju 

kolektīvos, mūsdienu deju kolektīvos, basketbola un florbola komandās, apguvuši jaunas zināšanas un prasmes.   

Paldies skolēniem par labi paveiktu darbu! 

Paldies skolas pedagogiem par izturību un  radošumu! 

Paldies vecākiem par to, ka atbalstījāt savus bērnus gan mācībās, gan ārpusstundu nodarbībās, par sadarbību ar skolotājiem! 

 

Paldies visiem par izturību un sapratni! Lai saulaina un pozitīviem piedzīvojumiem bagāta vasara! 

   
Direktore Sandra Pugovka 

Mācību gadam izskanot... 
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     Ķekavas Ķirbtis 
     2022. gada  maijs 

 

Žetonu vakars 

Žetonu vakaru atklājām ar svinīgo daļu, kuru sākām ar polonēzi. Sekoja apsveikumi vecākiem, skolotājiem. Sirsnīgu apsveikumu bija sagatavo-

juši 11.klases skolēni. Kā piemiņu no skolas direktore katram pasniedza žetonu. Svinīgā daļa beidzās ar valsi. 

Neoficiālajā daļā katra klase izpaudās radoši un bija sagatavojuši izrādi. Izrādes laikā, dzirdot skatītāju ovācijas, jutām milzīgu gandarījumu par 

ieguldīto darbu. Žetonu vakars klasi saliedēja vēl vairāk un padarīja atlikušo laiku skolā neaizmirstamu. 

12.b klases skolēnu atziņas par Žetonu vakaru: 

„Gatavošanās Žetonu vakaram bija emociju pilna. Vakars izvērsās ļoti jauks un sirsnīgs, saliedēja mūsu klasi vēl vairāk”, Linda Atvare. 

„Gatavojoties Žetonu vakaram, mēs ļoti saliedējāmies. Pats vakars paliks atmiņā kā emocijām bagātākais un vislabāk izdevies pasākums, 

mācoties Ķekavas vidusskolā. Novēlu topošajiem divpadsmitajiem izbaudīt savu Žetonu vakaru no sirds”, Jānis Priede. 

„Žetonu vakars bija viens no mūsu pēdējiem pasākumiem visiem kopā. Tas bija sirsnīgs un mīļš. Mēs labi pavadījām laiku atpūšoties visa klase 

kopā. Gandarījums bija arī par to, ka klases zēni iesaistījās pasākuma veidošanā”, Letīcija Zepa. 

Žetonu vakars bija izdevies, jo, lai vai kā ikdienā paši esam katrs par sevi, spējam viens otru atbalstīt un motivēt. Šī bija iespēja atklāt sevi 

citādāk nekā ikdienas gaitās skolā. Pēc Žetonu vakara var just, ka klase ir citādāka nekā iepriekš, proti, draudzīgāka un saliedētāka”, Elīna Zelmene. 

Elīna Zelmene, 12.b klase 

 

                                                

 

Katru gadu pienāk laiks, kad devītajām klasēm ir jāparāda sava klase skolai, vecākiem, skolas biedriem un jāprezentē klases saliedētība.  

 Pasākumu veidojot, skolēni cīnījās ar lielām idejām un skaļām balsīm. Viens otram piekāpjoties, izveidojās priekšnesums, ko katrs atcerēsies 

vēl ilgi, jo šis priekšnesums ne tikai attēloja katru, bet pierādīja pašiem, ka klasē ir spēks un klase ir skolas vienība.  

Šis gads bija īpašs. Ne tikai tāpēc, ka divus gadus nekas nebija noticis, bet arī tāpēc, ka šajā gadā klases pirmo gadu divu gadu laikā visus deviņus mēne-

šus ir kopā mācījušās. Katrs ir izaudzis un mainījies.  

 Pogu vakars notika divās dienās. Pirmajā dienā svinības atklāja 9.a un 9.d klase. Viņi pierādīja savas klases vienotību un pasaku skaistumu. 

Vecāku sirdis bija piepildītas, un skolotāji apzinājās, ka bērni, ko satika 5. klasē, ir izauguši.  

 Taču otrajā dienā svinības turpinājās ar 9.b un 9.c klases priekšnesumiem. Katra klase sevi parādīja kā vienreizēju un individuālu grupu. Skolē-

ni bija priecīgi paši par savu veikumu, un vecāki bija sajūsmināti par bērnu oriģinalitāti.  

 Lai priekšnesumi izveidotos gaumīgi un interesanti, bija nepieciešama izdoma, interesantas idejas. Grūti bija vienoties, tomēr tas izdevās, un 

rezultāts bija labs. Katra klase parādīja sevi kā vienotu kolektīvu.  

Ik gadu notiek šis pasākums, un katrs gads ir atšķirīgs. Šī gada klases ir pierādījušas sevi kā daļu no skolas  un pie-

pogājušas sevi Ķekavas vidusskolai.  

 

Kate Kalniņa, 9.c klase 

 

 

 

Pogu vakars 2022 
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Ķekavas Ķirbītis 
2022. gada maijs 
 

„Neatlaidības spēles” un „Pavasaris” 

Redkolēģija: 

Kate Kalniņa, Marta Saleniece 9.c klase 

Evelīna Bērziņa 10.b klase 

Santa Vaivare, Estere Grauze, Linda Spalle, Sabīne Kupluma, Marta Varika, Ance Brīvlauka 11.b klase 

Iesūtītos tekstus pārskatīja skolotāja Daina Gžibovska 

Visu kopā salika skolotāja Maiga Pigita 

Paldies par sadarbību šajā mācību gadā!      

29. martā 10. klašu skolēni devās uz „Dirty Deal Teatro”, lai noskatītos teātra izrādes „Neatlaidības spēles” ģenerālmēģinājumu. Uz šo interesanto pasāku-

mu mūs uzaicināja Ķekavas vidusskolas absolvents Roberts Dauburs, kurš nu jau ir jaunais režisors. 

Šī teātra izrāde bija neparasta un noteikti atšķirīga no daudzām citām teātra izrādēm. Pirmkārt, tā notika netradicionālā zālē - aktieri darbojās zāles cen-

trā, bet skatītāji sēdēja apkārt aplī. Interesanti, ka izrādē piedalījās tikai 4 aktieri, tāpēc katram no viņiem bija jāspēlē vairākas lomas. Otrkārt, neierasti bija 

tas, ka vairākos brīžos izrādē tika iesaistīti skatītāji, piemēram, piedaloties kāršu spēlē vai nolasot dažus komentārus, kas radīja sajūtu, ka mēs neesam tikai 

vērotāji no malas, bet gan daļa no izrādes.  

Nākamajā nedēļā mums bija iespēja satikt izrādes režisoru, lai uzdotu viņam sev interesējošos jautājumus un uzzinātu dažādas interesantas detaļas par 

izrādes tapšanu. 

Savukārt, 13. aprīlī gan desmito, gan vienpadsmito klašu skolēniem bija iespēja doties uz Dailes teātri, lai noskatītos teātra izrādi „Pavasaris”. „Pavasaris” 

ir igauņu rakstnieka Oskara Lutsa romāns, kas sarakstīts tālajā 1912. gadā. Šis darbs ir īpašs ar to, ka tas ir pazīstams kat-

ram igaunim. Stāsts ir par rakstnieka Lutsa piedzīvojumiem ciema baznīcas skolā 20. gadsimta sākumā. Izrādē tiek parādī-

ta cilvēka pieaugšana - no pirmajiem soļiem skolā, kad skolas soli ir tik augsti, ka kājas nesniedz zemi, līdz skolas beigšanai, 

kad tie paši soli šķiet sarāvušies pavisam mazi. Izrādē mani uzrunāja raksturos krasi atšķirīgie tēli, kas, iespējams, katram 

skatītājam ļāva sevi ieraudzīt kādā no stāsta varoņiem. 

Teātra izrādes režisors ir igaunis, un to var manīt, jo visai izrādei cauri vijas igauņa lēnums un miers, tāpēc man reizēm 

notikumu gaita šķita pārāk gausa vai arī gribējās, lai izrādei būtu spilgtāks nobeigums. Bet varbūt šīs izrādes miers, nai-

vums un lēnums ir tieši tas, kas cilvēkiem šobrīd nepieciešams, kad dzīvē viss notiek un mainās tik ātri? 

Evelīna Bērziņa, 10.b klase 

Projekts „Krāsas” 

Dabaszinību jomas skolotāji vienojās par kopīgu projektu 

"Krāsas", kur mācību stundās tika iekļauta krāsu tēma. 

Šai dienai, kas notika skolā 27. maijā, tika sagatavota spēle 

„Krāsainā pasaule”. 

Šo spēli spēlēja 5., 6.e un 7. klašu skolēni. Skolēniem patika, ka 

pēdējā nodarbība notika dabā. 

Bija iespēja vērīgi ielūkoties dabas krāsās, kur ir ne tikai zaļa un 

brūna, bet arī daudzas citas krāsas. 

Bioloģijas skolotāja Tatjana Kapusto 
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           Ķekavas Ķirbītis 
                                2022. gada maijs 

 
 

Teātra lappuse 

 

 3.b klases ekskursija uz Latvijas Nacionālo teātri 

Vai jūs zināt, kur Rīgā atrodas māja ar zaļo jumtu? Vai jūsu klases skolēni zina, kādas ir viņu skolotāju iecienītās izklaides vietas un vaļasprie-

ki? Vai jūs būtu gatavi doties ceļojumā pa vietām, kuras ikdienā kuram katram netiek rādītas? Tad ir vērts ielūkoties adresē  

https://teatris.lv/nacionalais-teatris-piedava-ekskursijas/ 

un, iespējams, jūs piedzīvosiet tikpat burvīgu rīta cēlienu kā mēs aprīļa sākumā. Tikai esiet gatavi būt vistumšākajos nostūros, visklusākajās 

un vissmaržīgākajās vietās, redzēt un noticēt brīnuma tapšanai, varbūt pat sasveicināties ar cilvēkiem, kurus pazīstat vien no seriāliem… 

Pirmdienas, 4.aprīļa rīts, kad dodamies ekskursijā uz teātri, iznāk mazliet skrienams, jo skolotājai sajukuši pulksteņi un šķiet, ka vēl ir vesela 

mācību stunda, ko nostrādāt, bet labi, ka otra kolēģe laikus atjauc galvu atpakaļ un varam veikli sataisīties ceļā. Tā kā esam ieradušies maz-

liet par agru, veicam goda apli ap teātri, izstaigājam Kronvalda parku un mazliet nosalst tie, kuriem šķiet, ka aprīlis jau ir pilnīgs pavasaris. 

Un tad jau ar ekskursiju organizatores Ilzes Blaubergas roku mums veras teātra durvis, lai uzņemtu mūs savos pašlaik krēslainajos gaiteņos, 

jo pirmdienas ir tās dienas, kad izrādes nenotiek, ir vien mēģinājumi un cita veida gatavošanās darbi.  

 Vispirms izbaudām filmiņu teātra Baltajā zālē (tajā vietā, kur pirms izrādēm var baudīt našķus un doties uz skatītāju vietām 1.balkonā). Pēc tam ļoti 

klusiņām drīkstam  pa mazām grupiņām ieiet balkonā un redzēt uz skatuves ritošo ģenerālmēģinājumu. Tālāk mūs ved aiz skatuves, kur uzraksts vēsta “Durvis 

jāver ciet, lai vējš nezēģelē”. Mums – e-klase, aktieriem – ziņu dēlis papīra un ekrāna formātā aizskatuvē, kur lasāms viss par izrādēm un mēģinājumiem. Apska-

tām, kuri aktieri šodien ir teātrī, jo viesojamies arī pie dienesta ieejas, kur ir īpaša tāfele ar visu darbinieku vārdiem, un uzzinām, kā tā lasāma. Tiekam arī buta-

foriju darbnīcā, kur no sirds izspēlējamies ar milzu Helovīna ķirbi, bulciņām un nazi, ko izmanto tādos nešpetnākos skatos; gūstam iespēju pasēdēt kādreizējā 

ogļu pagrabā, kas tagad ir Aktieru zāle, uz apaļās skatuves; apmeklējam arī Mālderzāli, galdnieku darbnīcu un metināšanas darbnīcu, pa vidam redzot arī sceno-

grāfijas maketus un visdārgāko kleitu teātrī, kas kalpojusi izrādē “Salome” un darināta ar īstiem “Swarovski” kristāliem, tāpēc ir 2500 eiro vērta. Mūsu brīnišķīgā 

gide Madara Reijere mums nodemonstrē gan princešu kleitu uz stīpām (viņas tērps izrādē “Sarkanais un melnais” sver 5 kg!), gan krēslu, uz kura ģērbšanas 

secībā sakārtots aktiera tērps un atklāj, kādā tempā un kārtībā notiek aktieru pārģērbšana, jo ļoti svarīgs amats teātrī  ir ģērbējs. Vienojamies, ka nākamajā 

dienā, kad mums ir sporta stunda, pamēģināsim uz laiku pārģērbties! J Esam pabijuši arī frizētavā un izspēlējušies ar parūkām, sasveicinājušies ar pašu teātra 

direktoru Jāni Vimbu, bilžu sataisīts gana, un, izejot no teātra, Krišjānis pasaka perfektu teikumu skolotājas ausīm, bet domāju, ka daudzi klases biedri viņam 

piekritīs: “Brauciens uz teātri bija šī gada labākā izvēle!”   

 Paldies visiem par šo brīnišķīgo dienu! Ja vēlaties piedzīvot brīnumu, droši sazinieties ar Nacionālo teātri, kaut vai nākamajā sezonā, ir vērts! Un, 

protams, atcerieties arī būt skatītāju rindās izrādēs! 

 Skolotāja Daina Plūme duetā ar sociālo pedagogu Ilzi Daubergu. 

 

„Izrāde, kas saiet sviestā” 

Pēc ilga laika perioda mums atkal  bija iespēja iejusties skatītāju lomā un papildināt savu kultūras slāni. Mēs, 11. b klase, devāmies 

uz Dailes teātri noskatīties  izrādi  "Izrāde, kas saiet sviestā".  

Izrādes žanrs bija komēdija, kas arī ļoti atbilda izrādes saturam. Tā bija izrāde par kādu drāmas pulciņu, kas rādīja savu iestudēju-

ma pirmizrādi. Jau pašā sākumā valdīja neliels satraukums un apjukums, jo aktieri meistarīgi  iesaistīja publiku, taču nevarēja sa-

prast, kas notiek. Kā jau varēja spriest pēc izrādes nosaukuma, šī nebija vienkārša izrāde. Tās laikā risinājās dažādi komiski un 

neparasti notikumi. Izrādes laikā no sienām krita dažādi priekšmeti, aktieri aizmirsa savus tekstus, un lielākais šoks bija tas, ka 

sākumā uz skatuves nokrita balkons un vēlāk arī viss skatuves iekārtojums. Viss iespējamais nogāja greizi, kad likās, ka sliktāk vairs nevar būt, viņi pierādīja 

pretējo. Bija pārsteidzoši, cik interesanti un meistarīgi tika iestudēta izrāde.  

Pēc izrādes noskatīšanās guvām dažādas emocijas, varējām baudīt atkal cilvēku kopā būšanu, kopā varējām smieties un jauki pavadīt laiku. 

Iesakām visiem  aizbraukt un baudīt kādu izrādi, lai atsauktu atmiņā, kāda ir sajūta, esot visiem kopā un baudot aktieru prasmīgo tēlošanu, kā arī patīkamo 

gaisotni, kas valda izrādes laikā. 

Sabīne Kupluma, Estere Grauze, 11.b klase 
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Ekskursija uz Latvijas Augstāko tiesu 

Ķekavas Ķirbītis 
2022. gada maijs 
 

11.a un 11.b klasei bija iespēja doties ekskursijā uz Augstāko tiesu. No sākuma tiesnese Veronika Krūmiņa mūs iepazīstināja ar tiesību nozari, un pēc tam 

mēs devāmies apskatīt Augstākās tiesas ēku, kur mums nedaudz pastāstīja tās vēsturi, un vēlāk uz muzeju, kas ierīkots tiesas bunkurā. 

Ekskursija sākās tiesas zālē, kur mums rādīja prezentāciju par Augstāko tiesu un jurisprudenci. Tiesnese pastāstīja, kādi ir pārkāpumu veidi, piemēram, 

administratīvie, kriminālie, un kā tie atšķiras. Uzzinājām arī, kādi ir soda veidi un kādus sodus piemēro par attiecīgajiem pārkāpumiem. Izskaidroja, kā strā-

dā katra tiesa, kāds ir darba apģērbs dažādās tiesās un kas jādara, lai kļūtu par tiesnesi. Interesanti bija tas, ka mēs paši varējām iejusties tiesneša lomā. 

Mums tika dots apraksts ar izdarīto pārkāpumu un bija jāizlemj, kādu sodu mēs piemērosim pārkāpējam. Šķiet, ka tas ir viegli, bet īstenībā ir daudz jādomā 

par savu izvēli, jo katra detaļa un rīcība ir svarīga izvēles izdarīšanā. Situācijas aprakstā liela nozīme ir katram vārdam, jo, pamainot kaut dažus vārdus, var 

mainīties tiesneša lēmums.  

Pēc tam devāmies ekskursijā pa tiesas ēku. Daudzi no mums nezināja, ka Augstākā tiesa un Ministru kabinets atrodas vienā ēkā. Gide mums izrādīja 

dažādas tiesas zāles, kabinetus un bibliotēku. Tad gide aizveda uz bunkuru, kur ir ierīkots Augstākās tiesas muzejs. Tur mums pastāstīja par Augstākās tiesas 

vēsturi, sākot ar 1918. gadu, tiesu sistēmas izmaiņām, mainoties dažādām varām, un varējām arī aplūkot tuvāk tiesneša apģērbu. Muzejā bija arī interaktīvs 

ekrāns, kur varēja izlasīt aprakstu par Augstākās tiesas ēku, dažādiem tiesas darbiniekiem.  

Kopumā šī ekskursija bija ļoti interesanta, noderīga, un, mūsuprāt, tas daudziem varēja palīdzēt izlemt, vai vēlas savu nākotni saistīt ar tiesību zinātni.  

Santa Vaivare, Marta Varika, 11.b klase 

 

Mēs, Linda un Ance, šī gada aprīlī piedalījāmies Erasmus+ projektā “Urban Jungle”. Jauniešu apmaiņa pulcēja 20 jauniešus 

(vecumā 18-30 gadiem)  no 4 valstīm (Latvija, Lielbritānija, Rumānija, Slovākija), lai palielinātu izpratni par zaļās pilsētvides 

priekšrocībām. Izmantojot radošu pieeju, neformālās izglītības metodes un praktiskās aktivitātes, mēs mācījāmies par zaļo 

zonu trūkumu un nepieciešamību pilsētās un to, kā ikkatrs no mums ar nelielu pieslodzi tomēr var veikt lielas pārmaiņas. 

Apmeklējām dažādus dārzus un tajos darbojāmies, daudz veidojām projektus - prezentācijas, video, plakātus, prototipus, 

biznesa plānus un vienkārši apmainījāmies ar dažnedažādām idejām. Uzzinājām, kā radoši, ekonomiski, skaisti un dabai 

draudzīgi pašu spēkiem izveidot zaļās zonas arī pilsētvidē.  

Jāatmet doma, ka šādos projektos var piedalīties tikai bezgala gudri cilvēki- šie projekti ir domāti ikvienam. Tā ir iespēja 

iepazīt ne tikai tās zemes kultūru, kurā notiek projekts, ne tikai dalībvalstu kultūras, bet arī sākt apzināties savu kultūru un kas tajā ir īpašs- sākot jau ar nacio-

nālajām komandām. 

Mēs no Latvijas bijām 5 no dažādām debespusēm- viena no Valmieras, viens no Liepājas, Aizputes un divas no Ķekavas. Mēs mainījāmies ar slengiem, iztei-

cieniem un, protams, ar katras pilsētas īpašiem jokiem, ko zina tikai cilvēki, kas tur dzīvo. Vai tu, piemēram, zini, kas Valmierā ir kārtīga fūga? Tici man, nevajag 

arī… 

Kopumā labi pavadījām laiku, iepazinām daudz jauku cilvēku, kurus citādi nekad nebūtu satikušas. Lai arī šie cilvēki ikdienā runā citā valodā, dzīvo kilomet-

riem tālu, ir ar citādāku dzīves redzējumu, mēs neilgā laika posmā kļuvām cits citam ļoti tuvi un svarīgi.  

Iesakām jebkuram jaunietim izmantot iespēju un piedalīties šāda veida projektos. 

Ance Brīvlauka, Linda Spalle, 11.b klase 

Erasmus- Labākais veids kā ceļot.  
Pieredzes stāsts projektā „Urban Jungle”  
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          Ķekavas Ķirbītis 
            2022. gada maijs 

Tikšanās ar Ati Bētiņu—aktieri, pasākumu vadītāju 

22.aprīlī pirmo reizi ar Ķekavas vidusskolas kultūras jomas nodaļas 10.un 11.klases skolēniem tikās aktieris, pasākumu vadītājs –

Atis Bētiņš. Nospēlējis 2500 izrādes un novadījis vismaz 300 pasākumus un 130 kāzas u.c. 

Lekcija “Pasākuma plānošana, organizēšana un vadīšana”. 

Atziņas no lektora:  

Man katrā ziņā patīk dalīties ar to, ko esmu darījis. Ja agrāk es mazliet slēpos, jo es savas lietas paturēju sevī, nevienam neko neteicu, 

tad šobrīd saprotu, ka ir jādalās ar labo un, ja kaut vienam jaunietim nedaudz kaut kas noderēja no manas pieredzes, piemēriem un 

zināšanām, tad jau tas ir panākums.  Redzēju zālē, ka ieinteresētu skatu bija daudz un arī pēc lekcijas skolēni nāca klāt un uzdeva 

jautājumus, kas bija super! 

Vislabākais pasākuma vadītājs būs tas, kuram ir ļoti bagāta informācija ar to, kas notiek pasaulē (sportā, vēsturē, kultūrā…pilnīgi jebkas) un spēs pielā-

got ikvienu informāciju reālajai, nevis ieplānotajai situācijai, jo, kā zinām, ne vienmēr peredzētas lietas un notikumi ir tik paredzami.  

Grūtības sagādā, ja publikā ir “tukšās acis”, respektīvi, jaunieši, kuriem tas nebūt neinteresē. Bet arī šeit ir vadītāja uzdevums, mācēt stāstīt tik intere-

santi un tik piedzīvojumiem bagāti, ka arī “tukšās acis” ieinteresē. 

 Ikviens pasākuma vadītājs ir “ĪSTS”, nevis tēlots. Ikvienai darbībai ir jābūt izdzīvotai caur savām sajūtām, nevis mākslīgi notēlotai – tas ir svarīgi! 

Ja kāds no tiem, kas lasa šo rakstu un gatavojas drīz beigt pamatskolu vai vidusskolu, ja jūs gribas būt līderis, pirmais kādā jomā, profesijā, karjerā, tad 

noteikti piedomājiet pie tā, kāds jūs esat kā cilvēks, kā personība. Cik ļoti uz jums var paļauties? Cik ļoti jums var uzticēties? Ja būs šis deguns gaisā un es 

esmu kaut kas liels un pārējie pie manis lai tik pieskaņojās, cilvēki atgrūdīsies. Viena lieta būt labam speciālistam kādā jomā, bet, ja Tu kā cilvēks būsi 

nepatīkams, tad diez vai  kāds pie tevis ies? Piedomājiet pie tā, kā jūs veidojaties, kā cilvēki- inteliģenti, kulturāli, korekti. Tas dzīvē ir ļoti svarīgi.  

Dace Bula 

Kultūras jomas mūzikas skolotāja 

 

 

 

 

5.a klase ekskursijā uz „Ulubeli” 

Mūsu klase brauca uz dzīvnieku patversmi “Ulubele” un Rīgas Zemessardzes 19.kaujas nodrošinājuma bataljona bāzi. 

Ceļā devāmies 23. martā ar skolas autobusu. Ar mums brauca audzinātāja Ilze Ramiņa un sporta skolotājs Ilmārs Taškāns. Sākumā mēs ieradāmies dzīvnie-

ku patversmē, kur uzzinājām, kas nepieciešams, lai mājās drīkstētu turēt mājdzīvnieku. Mēs apskatījām tos dzīvniekus, kuriem bijušas dažādas problēmas, 

pirms viņi nokļuva patversmē. Dzirdējām stāstus, kā viņi tur nokļuva, un varējām uzdot jautājumus par katru no tiem. Varējām arī pamīļot, pabarot, ziedojām 

naudiņu un lietas, kuras bija vecāki iedevuši.  

Tad mēs devāmies pie zemessargiem, kur nokļuvām ļoti ātri. Tikpat ātri paēdām līdzi paņemtās pusdienu picas, un tad mums izrādīja zemessargu bāzes 

vietu, kur atradās dažādas militāras mašīnas un bija arī īpaša šautuve. Mums atļāva apskatīties dažādus ieročus un īpašas nakts redzamības sistēmas un pat 

paturēt tos rokās. Kaut arī ieroči nebija pielādēti, tomēr tajā laikā bija jābūt ļoti uzmanīgiem un jāievēro noteikumi. 

Un tad sekoja pārsteigums! Mūs visus izvizināja ar īpašiem armijas kvadricikliem un bagijiem, kas spēj braukt pilnīgi visur. Braucieni bija ļoti ātri, un visi pēc 

tam bija ļoti laimīgi, kaut arī drēbes bija netīras ar dubļiem. Ar dubļiem? Jā, ar dubļiem, jo braucām mežā pa maziem ceļiem, stāviem kalniem, smiltīm un pat 

vietām, kur ceļu nemaz nav un kur bija tikai lielas peļķes, pilnas ar netīru ūdeni. 

Šī bija visu laiku labākā klases ekskursija. 

Annija Lauriņa, Lote Skride, 5.a klase 
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Valodas nedēļa „Teci, teci, valodiņa!” 
No 4.04.2022.- 08.04.2022. Ķekavas vidusskolas 1.-4.klasēm norisinājās valodas nedēļa “Teci, teci valodiņa”. Šīs nedēļas laikā skolēniem tika aktualizēta 

dzimtās valodas nozīmība ikdienas dzīvē. Uzsvars tika likts uz tā, cik daiļa ir mūs valoda. Skolēni sacerēja savas pasakas par dažādiem tematiem. Gatavojās 

skatuves runas konkursam un latviešu valodas olimpiādei, kas notika skolas mērogā. 

  

 

 
 
 
 
 
 

 

Popiela 
12.05.2022. Ķekavas vidusskolas 1.-4.klašu skolēniem bija iespēja parādīt savu prasmi atdarināt kādu no latviešu estrādes māksliniekiem vai latviešu grupu, 

piedaloties konkursā POP-IELA.  Šogad skolēniem aktuāli bija grupas “Prāta vētra”, “Bermudu divstūris”, “Tautumeitas”, “Nando” u.c. Pavisam bija pieteikti 

divpadsmit priekšnesumi, kuri cīnījās par iespēju tālāk pārstāvēt skolu Ķekavas novada organizētajā konkursā POP-IELA, kas notiks 27.05.2022. Klases tika 

vērtētas divās grupās – 1.-3.klasei un 4.klases. 

1.-3.klašu vērtējumā tika izcīnīta 

1. vieta 3.f klase atdarinot grupas “Tautumeitas” dziesmu “Raganu nakts”; 

2. vieta 1.d klases skolniece, atdarinot Samantu Tīnu ar dziesma “Auga, auga rūžeņa”; 

3. vieta 3.f klasei atdarinot grupas  “Bermudu Divstūris & Auļi” dziesmu “Līgava” 

4. klašu vērtējumā tika izcīnīta 

1. vieta 4.b klasei atdarinot grupas “Prāta vētra” dziesmu “Šokolādes saldējums”; 

2. vieta 4.c klasei atdarinot grupas “Nando” dziesmu “Ritenis”; 

3. vieta 4.d atdarinot grupas “Tautumeitas” dziesmu “Raganu nakts”. 

 

 

 

 

 

 

Koncertlekcija „Daudz laimes, Latvija! 
05.05.2022. Ķekavas vidusskolas 1.-4.klases skolēniem bija iespēja projekta  “Skolas soma” ietvaros apmeklēt koncertlekciju “Daudz laimes, Latvija!”, kurā 

uzstājās mākslinieki Grēta Grantiņa un Justs Sirmais. Koncertā skanēja latviešu tautasdziesmas, strēlnieku dziesmas, dažādu komponistu – Raimonda Paula, 

Zigmāra Liepiņa— dziesmas. Bija iespējams noklausīties ukraiņu tautasdziesmu, kas ikvienam atgādināja, cik nozīmīga ir cilvēku saliedētība. Tika atskaņots 

pirmatskaņojums Jāņa Ķirša dziesmai “Gaisma”. Mākslinieki atgādināja skolēniem svarīgākos vēstures notikumus Latvijas valsts tapšanā un nodziedāja tā 

perioda dziesmas. 

Informāciju sagatavoja skolotāja Mārīte Lielgalve 

 

 

Ziņas no sākumskolas 

06.04. notika skolas latviešu valodas olimpiāde, kurā rezultāti bija šādi: 
klase Vārds, uzvārds vieta pedagogs 
1.d Elizabete Bule 1.vieta D. Zaļkalne 
1.a Elīza Rutkovska 2.vieta A. Stikāne 
1.d Alise Kopštāle 3. vieta D. Zaļkalne 
1.f Lote Brīvere atzinība Z. Sniķere 
2.d Dārta Meldrāja 1.vieta A. Plostiņa 
2.f Gerda Miķelsone 2. vieta   
.b Linetta Greisa Šaroka 3. vieta Dz. Mežāka 
2.a Dārta Līdaka atzinība A.Tauriņa 
3.e Keitija Lazdiņa 1.vieta U.Brīvlauka 
3.c Elza Adele Strautiņa 2.vieta Dž. Tērauda 
3.c Beāte Bruce 3.vieta Dž. Tērauda 
3.b Roberta Žogla atzinība D. Plūme 
4.b Elza Patmalnika 1.vieta I. Mihelsose 
4.a Madara Teikmane 2. vieta B. Varaņicka 
4.c Žanete Rūtena 3. vieta E. Salnāja 

08.04.2022. notika Skatuves runas konkurss  

1.-4.klasei. Uzvarētāji ir: 

Klase Vārds, uzvārds Vieta 
1.c Džoanna Krauja 1.vieta 
1.d Olivers Lācis 2.vieta 
1.f Rēzija Ieva Ieviņa 3.vieta 
2.a Markuss Vizulis 1.vieta 
2.d Dārta Meldrāja 2.vieta 
2.f Emīlija Eglīte 3.vieta 
3.f Justīne Leja 1.vieta 
3.f Enna Gudovska 2.vieta 
3.c Elza Adele Strautiņa 3.vieta 
3.e Raivo Lastenieks-Kikučs3.vieta 
4.c Paula Fogelmane 1.vieta 
4.f Viktorija Ansone 2.vieta 
4.b Evelīna Linberga 2.vieta 
4.e Jolanta Liene Skuja 3.vieta 


